[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.10.2013                                 р.п. Емельяново                                               2303

Об утверждении
примерного положения об оплате
труда работников муниципальных
 бюджетных учреждений,
осуществляющих деятельность
по ведению бухгалтерского учета в
муниципальных учреждениях и
органах местного самоуправления

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Емельяновского районного Совета депутатов от 09.10.2013 № 44-227Р «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Емельяновский район», руководствуясь Уставом Емельяновского района, администрация постановляет:
1. Утвердить примерное  положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих деятельность по ведению бухгалтерского учета в муниципальных учреждениях и органах местного самоуправления,  согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Емельяновские веси» и размещению на официальном сайте  муниципального образования Емельяновский  район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Емельяновские веси» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2013года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя  главы администрации Емельяновского района по финансовым и экономическим вопросам  И.А.Тавберт.

Глава администрации района 					    	               Е.А. Юркова

Белунова Ирина Евгеньевна
8(39133)2-42-15

   [image: ]
image1.emf

image2.emf
Приложение       к постановлению  администрации   Емельяновского района   от                        №       Примерное положение   об оплате труда работников   муниципальных бюджетных  учреждений,  осуществляющих   деятельность   по ведению бухгалтерского учета в муниципальных  учреждениях и органах местного самоуправления       1. Общие положения       1. 1.   Настоящее  п римерное положение об оплате труда работников  муниципальных бюджетных учреждений,  осуществляющих   деятельность по ведению  бухгалтерского учета в муниципальных учреждениях и органах местного  самоуправления   (далее  –   Примерное положение) ,   разработано  в соответствии с  Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от  29.10.2009 № 9 - 3864 «О б   оплате   труда работников краевых государственных  учреждений» (далее  –   Закон края) ,   регулирует условия оплаты труда работников  бюджетных  уч реждений, (далее  –   учреждения)   по виду экономической деятельности  « Деятельность в области бухгалтерского учета и аудита »    и включает в себя:     м инимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной  платы  работников , определяемые по квалификационным уровням профессиональных  квалификационных групп (далее  –   ПКГ) и отдельным должностям, не включенным в  ПКГ;     в иды выплат компенсационного характера, размеры и условия их  осуществления для работников учреждений ;   виды выплат стимулирующего характера,  размеры и условия их осуществления  для работников учреждений;   условия оплаты труда руководителей учреждений , его заместителей ;   размер средств, направляемых на оплату труда работников учреждений,  полученных от приносящей доход деятельности .     1. 2.  Условия оплаты труда работников учреждений  определя ются  коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами   учреждений , трудовым договором.     1.3.  Заработная плата работника предельными размерами не ограничивается.